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“Hayat Bilgisinde, daha ziyade çocuk ruhu,  
öteki derslerde ise ilim ve tasnif görüşü hakimdir.”

A. Fuat Baymur, 1937.

Bu kitabı; çocukların ruhlarına dokunan tüm sınıf öğretmenlerimize  
ithaf ediyoruz. 
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Önsöz

Çocukların okulda edindiği bilgi, beceri, değer, tutum ve davranışlar gerçek 
yaşamda karşılığını buldukça önemli ve değerlidir. Etkili öğrenme çocukların 
günlük yaşamda karşılaştığı sorunlara aradığı çözümleri, okulda öğrenmeleriyle 
gerçekleşir. Başka bir ifadeyle okulda öğrenilenlerin gerçek yaşamdaki olay ve 
durumlarla örtüşmesi, öğrenmenin kalıcılığını ve uygulanabilirliğini sağlar. İlko-
kulun önemli derslerinden olan Hayat bilgisi dersi, çocuğun topluma uyumunu 
kolaylaştıran ve konusunu günlük olaylardan alan bir yaşam dersidir. Bu ders 
öğrencilerin toplumun parçası olmalarını, günlük yaşamlarını sürdürecekleri te-
mel bilgi, beceri ve değerleri edinmelerini, hem yakın çevrelerini hem de dünyayı 
anlamlandırmalarını, doğal yaşama yönelik farkındalık geliştirmelerini amaçla-
maktadır. Dolayısıyla Hayat Bilgisi doğası gereği ilkokuldaki diğer derslerden 
farklı bir öneme sahiptir. 

Hayat Bilgisi dersi düşüncesinin neredeyse insanlık tarihi kadar eski olduğu 
bilinmektedir. İnsanların toplu biçimde yaşamaya başlaması ve toplumsal yaşa-
mın oluşması, Hayat Bilgisinin çıkış noktasını oluşturmuştur. İlerleyen zamanlar-
da Platon ve Aristoteles’in gözlem yaparak bilgiye ve eşyaya ulaşma görüşünün, 
Hayat Bilgisinin temelini oluşturduğu söylenmektedir. Sonrasında ise çocuk eği-
timi ve pedagojiyle ilgilenen Comenius, Rousseau, Pestalozzi gibi bilim insanla-
rı, Hayat Bilgisi düşüncesinin biçimlenmesinde önemli görüşler ortaya koymuş-
lardır. Cumhuriyet tarihine bakıldığında ise hayat bilgisi dersinin, Cumhuriyet’in 
ilanından günümüze kadar geliştirilen ilkokul programlarında mihver ders olarak 
yer aldığı görülmektedir. Hayat Bilgisi dersini diğer derslerden özel kılan Hayat 
Bilgisinin çocuklara akademik bilgi, beceri ve değerleri kazandırılmasının yanı 
sıra yaşamla okul arasında köprü kuran bir ders olmasıdır. 

İlkokulda özel yeri olan Hayat Bilgisi dersinin işlevsel yürütülmesi için sınıf 
öğretmenlere büyük sorumluluklar düşmektedir. Hayat Bilgisi dersinin, eğlence-
li, öğretici ve yaşamla iç içe olacak bir biçimde yürütülmesi için bu dersin güncel, 
farklı yaklaşımlarla işlenmesi önemli görülmektedir. Bu kitapta, sınıf öğretmen-
lerinin zengin öğrenme ortamları oluşturmada gereksinim duydukları farklı yak-
laşımlara dayalı etkinlik örnekleri sunulmaktadır. Kitap 12 bölümden oluşmuş, 
her bölümde farklı öğrenme teknik/yaklaşımlarını temel alan kuramsal bilgiler 
ile Hayat Bilgisi dersine yönelik etkinlik örnekleri sunulmuştur. Kitapta yer alan 
bölümlerin, sınıf öğretmenleri ve sınıf öğretmeni adaylarına yol gösterici olması 
ümit edilmektedir.
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Hayat Bilgisi dersinde güncel yaklaşımların kullanılmasına yönelik farkında-
lık geliştirmeyi amaçlayan bu kitabın basılarak okuyucuya ulaşmasını sağlayan 
Vizetek Yayıncılık’a teşekkür ederiz. Ayrıca desteklerini ve akademik bilgilerini 
esirgemeyen ve yazdığı bölüm ile kitaba önemli katkılar sağlayan başta değerli 
hocamız Prof. Dr. Mehmet GÜLTEKİN olmak üzere tüm yazarlarımıza teşekkür 
eder, kitabın sınıf öğretmenleri ve sınıf öğretmeni adayları için işlevsel, yararlı 
olmasını dileriz.
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